Tribunal de
Justiça

MATO GROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Con-
tratos

Telefone: (65)3617-3726
e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

CONTRATO Nº 87/2016 – CIA 0126469-55.2016.8.11.0000

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO AO CON-

TRATO Nº 87/2016 TENDO COMO OBJETO

“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ES-

PECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-

ÇO DE GESTÃO DE MARGEM CONSIGNÁVEL

EM FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDO-

RES  E  MAGISTRADOS,  APOSENTADOS  E

PENSIONISTAS DO TJMT”, FIRMADO ENTRE

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA/FUNAJURIS E A

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE

DADOS (SERPRO).

O ESTADO DE MATO GROSSO,  por intermédio do Poder Judiciário/

TRIBUNAL DE JUSTIÇA, inscrito no CNPJ sob o nº 03.535.606/0001-

10, com recursos do FUNDO DE APOIO AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, ins-

crito no CNPJ sob o nº 01.872.837/0001-93, sediados no Centro Político

Administrativo em Cuiabá/MT – CEP 78.049-926, nesta capital, repre-

sentado por seu Presidente Excelentíssimo Senhor Desembargador CAR-

LOS ALBERTO ALVES DA ROCHA, brasileiro, casado, portador do RG

n° 7.388.085-1 SSP/SP e do CPF n° 012.075.878-42, com endereço co-

mercial acima mencionado, no uso de suas atribuições, designado CON-

TRATANTE e de outro lado a Empresa Pública Federal SERVIÇO FEDE-

RAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO), inscrita no CNPJ

sob nº. 33.683.111/0001-07, situada no Setor de Grandes Áreas Norte,

Quadra 601, módulo V, Asa Note, na cidade de Brasília/DF, CEP: 70836-

900, neste ato representado pelo Senhor JACIMAR GOMES FERREIRA,

Superintendente de Relacionamento com Clientes – Novos Negócios -

SUNNG,  portador  do  RG  nº.  224861517  SSP/SP  e  do  CPF  nº.

131.440.378-85 e o Senhor ANDERSON ROBERTO GERMANO, Geren-

Departamento Administrativo
Divisão de contratos

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 B
29

2B
00

6

Tribunal de
Justiça

MATO GROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Con-
tratos

Telefone: (65)3617-3726
e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

CONTRATO Nº 87/2016 – CIA 0126469-55.2016.8.11.0000

te de Departamento de Negócio para o Governo Estadual e Municipal,

portador  do  RG  3656851  SSP/DF  e  CPF  004.641.859-80,  designada

CONTRATADA, tendo em vista o contido na Dispensa de Licitação n.

13/2016 – CIA 0126469-55.2016.8.11.0000 e no Contrato nº 87/2016,

CIA 0126469-55.2016.8.11.0000, considerando ainda as disposições es-

tabelecidas na Lei nº 8.666/93, atualizada, e supletivamente as normas

da Teoria Geral dos Contratos e do Direito Privado, atualizadas, têm en-

tre si, como certo e ajustado o presente QUARTO TERMO DE ADITA-

MENTO, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em

parte, o item 6.1., da CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA (PRAZO PARA

EXECUÇÃO), do contrato originariamente firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1.  Alterar,  em parte,  a  CLÁUSULA  SEXTA – DA VIGÊNCIA (PRAZO

PARA EXECUÇÃO), para prorrogar o prazo de vigência do contrato por

mais 12 (doze) meses, de 16/12/2020 a 15/12/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Fica resguardado o direito da contratada ao reajuste na forma esta-

belecida na CLÁUSULA DEZESSETE do contrato.

3.2. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato firmado.

CLÁUSULA QUARTA – DA EFICÁCIA

Departamento Administrativo
Divisão de contratos

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 B
29

2B
00

6

Tribunal de
Justiça

MATO GROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Con-
tratos

Telefone: (65)3617-3726
e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

CONTRATO Nº 87/2016 – CIA 0126469-55.2016.8.11.0000

4.1. Para a eficácia deste Termo, o CONTRATANTE, após a assinatura

das partes, providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa Ofici-

al, conforme dispõe o parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93.

4.2. E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme,

foi o presente Termo lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e

assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

Cuiabá-MT, 16 de dezembro de 2020.

Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA
Presidente

CONTRATANTE

Senhor JACIMAR GOMES FERREIR
Superintendente de Relacionamento com Clientes – Novos Negócios-

SUNNG
CONTRATADA

Senhor ANDERSON ROBERTO GERMANO
Gerente de Departamento de Negócio para o Governo Estadual e Munici-

pal
CONTRATADA

Departamento Administrativo
Divisão de contratos

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 B
29

2B
00

6

	EnvelopeID_92c565e6-cdc2-4b06-bc3e-421fe5ab4c23: DocuSign Envelope ID: 997440E3-16E9-4AEC-8C31-0FF0A2CCE9B7
	EnvelopeID_fbe2a8d6-8a01-4c0b-9c9e-6e0c8169f930: DocuSign Envelope ID: 997440E3-16E9-4AEC-8C31-0FF0A2CCE9B7
	EnvelopeID_f8cf5aef-415b-4f4f-94f2-bdef226c6d9c: DocuSign Envelope ID: 997440E3-16E9-4AEC-8C31-0FF0A2CCE9B7
		2020-12-18T11:31:14-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com